ПРИКАЗ

по финансовому отделу администрации муниципального образования Бузулукский район
№ 20                                                                                        от  05 июня 2017г.
О внесении изменений в приказ № 38

от 31.12.2015 года «Об утверждении
 порядка составления и ведения бюджетной
 росписи главного распорядителя средств  бюджета

муниципального района»
В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 31.12.2015 года № 38 « Об утверждении  Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств  бюджета муниципального района» изменение, изложив приложение к  приказу в новой редакции.
        2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению сети Интернет на сайте администрации Бузулукского района в составе информационных ресурсов финансового отдела администрации Бузулукского района.

        4. Заместителю начальника финансового отдела, начальнику бюджетного отдела Барковой Н.П.  довести изменения  до сведения главных распорядителей средств бюджета муниципального района.
        5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника-начальника бюджетного отдела Баркову Н.П.
И.о.начальника финансового отдела                                               Ю.А.Ярыгина
Приложение
к приказу финансового
отдела администрации

Бузулукского района
от 05 июня 2017 г. № 20
Порядок
составления и ведения бюджетной росписи
главного распорядителя средств районного бюджета

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств районного бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – бюджетная роспись) и внесения в нее изменений.

1. Состав бюджетной росписи,
порядок ее составления и утверждения

1.1. Бюджетная роспись составляется главным распорядителем средств районного бюджета (далее – главный распорядитель), главным администратором источников финансирования дефицита районного бюджета (далее – главный администратор источников) на текущий финансовый год и на 2 года планового периода.

1.2. Бюджетная роспись включает в себя:

бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на текущий финансовый год и на 2 года планового периода в разрезе получателей средств районного бюджета, подведомственных главному распорядителю и кодов бюджетной классификации расходов бюджетов: разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,  подгруппам и элементам  видов расходов;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита районного бюджета в разрезе администраторов источников финансирования дефицита и кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов: группа, подгруппа, статья, подстатья, элемент, вид источника.

1.3. В аналитических целях в программном продукте, применяемом для составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя, показатели бюджетной росписи детализируются:

по кодам элементов видов расходов,

кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления в пределах доведенных  бюджетных ассигнований;

поселениям в части ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований;

типам средств;

кодам целей, присваиваемых органами Федерального казначейства субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований; кодам целей, присваиваемых министерством финансов Оренбургской области (далее – министерством финансов) субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из областного бюджета.

1.3. Бюджетная роспись составляется по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку и утверждается соответствующим главным распорядителем (главным администратором источников) в течение 3 рабочих дней после доведения до него показателей сводной бюджетной росписи финансовым отделом администрации Бузулукского района.

Утвержденные показатели бюджетной росписи должны соответствовать показателям, предусмотренным в сводной бюджетной росписи для соответствующего главного распорядителя.

Составление и ведение бюджетной росписи осуществляется главным распорядителем с использованием применяемого в финансовом отделе администрации Бузулукского  района программного продукта.

2. Доведение показателей бюджетной росписи до получателей средств районного бюджета, подведомственных главному распорядителю

2.1. Утвержденные показатели бюджетной росписи доводятся главным распорядителем до получателей средств районного бюджета, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации, до начала очередного финансового года уведомлением по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

3.2. В целях осуществления операций по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бузулукского  района в соответствии с распределением межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, утвержденным решением о бюджете муниципального района, иными нормативными актами, в разрезе поселений, главным распорядителем в течение 2 рабочих дней со дня утверждения бюджетной росписи доводятся (в том числе с использованием факсимильной связи) до главных администраторов доходов поселений уведомления по взаимным расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам в порядке и по форме, установленной министерством финансов Российской Федерации.
3. Ведение бюджетной росписи

3.1. Ведение бюджетной росписи осуществляется главным распорядителем посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи.

3.1.1. Изменение бюджетной росписи осуществляется на основании утвержденных начальником финансового отдела администрации Бузулукского района  и доведенных до главных распорядителей изменений в сводную бюджетную роспись.

При этом главные распорядители вносят изменения в бюджетную роспись в течение 2 рабочих дней после доведения финансовым отделом уведомлений об изменении бюджетных ассигнований.

3.1.2. Изменение бюджетной росписи, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи, осуществляется главным распорядителем на основании письменных обращений получателей бюджетных средств, находящихся в его ведении, в размере, не превышающем 5 процентов ассигнований, предусмотренных получателю бюджетных средств, подведомственному главному распорядителю.

3.2. Изменения бюджетной росписи утверждаются руководителем (заместителем руководителя) главного распорядителя по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

Изменения бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита районного бюджета утверждаются руководителем (заместителем руководителя) главного распорядителя по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.

Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств доводятся главным распорядителем до получателей бюджетных средств по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку в течении 2 рабочих дней после утверждения указанных изменений.

5. В случае внесения изменений в распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в разрезе поселений решением о внесении изменении в решение о  бюджете муниципального района, иными нормативными правовыми актами, главный распорядитель в течение 2 рабочих дней доводит (в том числе с использованием факсимильной связи) до главных администраторов доходов поселений уведомления по расчетам между бюджетами по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации.